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13de Møde.
Tirsdagen den ste October-

» Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst ogvedtagem

Formanden: Ved Rigsdagsmanden for
Præst-3 Amts 4de Valgkreds cGrundtvig) er

indgivet et Andragende fra 45 Ha«andvcerksme-
stere iPrcestø, som gaaer ud paa, at der maa

ved Lov gjøres Indskrænkning i, Kjøbmændenes
»Handel med Haandvcierksarbeider fra udenlandske
Fabriken —- Rigsdagsmanden for Frederiks-
borg Amts Iste Valgkreds (E!aufen) har ind-

givet et Andragende fra .endeel·.Haandværks-
eorporationer og Haandværksmestere i Helsing-
ør, hvilket gaaer nd. paa, at der inaa ud-
komme en eLovbestemmelse, der kan yde Haand-
værkerne Betryggelse i deres-Næringsvei mod

Indgreb saavel inden- som· udenbyessra. —

Rigsdagsmanden for Odense Amts ste Valg-
kreds clespersenz har indgivet et lignende An-

dragende-fra Skomagerlauget i Bogense, hvil-
ket gaaer ud paa, at der maa emanere en al-

mindelig Lov, hvorved Kjøbmændenes og Land-

haandværkernes retlige eller uretlige Indgreb i

Laugenes Rettigheder standses for Fremtiden.
Disse Andragender ville blive sremlagte paa
Thingets Bord. —

Ved lßigsdathmanden for Svendborg Amts
2den Valgkreds clacobsenJ er indgivet tre

Andragender; det første sra 685 Beboere i

Valgkredsen om en ny Communallov, en Lov
om Fæstevæsenets Afløsning, og en Reform as
Skoledaesenetz de to andre Andragender ere

sra tvende asskedigede Toldbetjente i Svend-

borg, og gaae ud paa, at den dem tillagte
Understøttelse maa forhøies samt et Forskud as
denne Understøttelse tilstaaes dem, imod maa-

nedlig sueeessiv Afbetaling. Disse Andragen-
der.vtlle ligeledes blive sremlagte paa Thin-
gets Bord. «

Ved de to bornholmske Rigsdagsmænd»
cKoesoed og Petersen) er indgiven en Petition
underskreven as samtlige »Eommunalbestyrelser
og 9 Sogneforstanderskaber paa Bornholm,
hvori der anholdes om -Rigsdagens Medvirk-

ning til, at den forenede Latin- og Realskole i

Rønne, hvis Nedlæggelse af Regjeringen
er besluttet, maa blive opretholdt." Denne

P tition har man ønsket overgivetdtilFinantN

udvalget, — hvilket ogsaa vil skee —; men

derhos yttretØnske om, at deri, forsaavidt der

senere skulde blive nedfat et Udvalg i Anled-

ning af det lærde Skolevæsens partielle eller
totale Omordning, da maatte blive overgiven
til et saadant. De ærede Rigsdagsmænd,

zsom have indbragt denne Petition, have ladet

’medsølge et tilstrækkeligt Antal Eremplarer,
for at kunne-omdeles paa Pladserne, hvilket
nu skal skee. — »

. Endelig skalgjeg meddele, at Rigsdagsman-
den for Svendborg Amts 6te Valgkreds (J.
A. Hansen) har tilskrevet mig, at han agter
at indbringe i Thinget -Udkast til Lov an-

gaaende visse Øvrigheds-Erklæringers Med-

delelse«tilSnpplicanter.-" En Asskrist as dette

Lovudkast skal blive fremlagt paa Thingets
Bord, hvorefter det senere vil være at afgjøre,
hvorvidt det skal nyde Fremme.

leg skal dernæst anmelde, at jeg sra Uden-«
rigsministeren har modtaget følgende Skrivelse,
som jeg skal oplæse:

-Da Regjeringen ønsker at sætte Rigsda-
gen istand til at danne sig en nmligst klar

Forestilling om Landets politiske Stilling lige-
overfor Udlandet, har jeg den Ære herved at

tilstille Folkethingets ærede Formand vedlagte
skrevne Beretning, ledsaget as Actsthkker, som
vise, hvorledes Forholdene have udviklet sig,
siden Rigsdagen i Mødet as 24de Marts d.A.
erholdt lignende Meddelelser.

Denne Beretning skulde jeg herved anmode Hr.
Formanden om behageligen at ville lade frem-
lægge til Gjennemlasning as de Hrr. Folke-
thingsmeend, og idet jeg tillader mig at hen-
lede Opmærksomheden paa, hvorledes Meget
as det saaledes Meddeelte er as den Beskaf-
fenhed, at det vilde være misligt, om det
blev bekjendt i videre Kreds«e,·hvor det da let,
navnlig as den fremmede Presse, vilde kunne

misbruges, tør jeg derhos udtale den Forud-
sætning, at Meddelelsen maa blive betragtet
som giveniet hemmeligtMøde, og at der saavel
m. H. t. de paa Fortegnelsen A opførte trykte
Bilag, som m. H. t. dem, der her medfolge
i Afskrifter, saaledes som paa Fortegnelsen
B opført, vil blive iagttaget den største
Discretion sra de Herrer Rigsdagsmænds
Side.

Trykt hos ligt. Hosbogfhiker Bianco Landijeerdigt fra Trhkteriet den Litde Octbr. Kl. 9.


